平成24年11月9日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 群 馬 銀 行

代表者名 代表取締役頭取 齋 藤 一 雄

 （コード番号 8334 東証第１部）

問合せ先 総 合 企 画 部 長 深 井 彰 彦

 （TEL 027－252－1111）

創立80周年記念事業等のお知らせ

株式会社群馬銀行（頭取 齋藤 一雄）は、平成24年11月20日に創立80周年を迎えます。これも

ひとえに地域の皆さま、株主の皆さま、お客さまなどのご支援の賜物と心から感謝申し上げます。

創立80周年にあたり、皆さまの日頃のご支援にお応えするため、下記のとおり各種の記念事業等の

実施を予定しております。

記

1. 地域社会貢献事業

事業名 実施時期 事業概要

コンサルティング室新

設による法人サポート

機能の強化

Ｈ24年10月

・10月、法人部内に「コンサルティング室」を新設。

・今後、経営相談体制の充実や企業経営に有用な情報

を提供するとともに、顧客会員組織「ぐんぎん経営

倶楽部」を発足させ、若手経営者向けの経営塾等を

開催。

「ぐんぎん杯」

ママさんバレーボール

大会の開催

Ｈ25年3月

・参加チームは、県実業団バレーボール連盟と県ママ

さんバレーボール連盟の推薦による30チーム。

・当行のＧＢスポーツセンターで開催。

「ぐんぎんふるさと自

慢感謝祭！！～地域を

愛して80年～」の開催

Ｈ25年4月

・グリーンドーム前橋にて、展示･試食販売会を開催。

・地産地消をコンセプトに地場産品を紹介。

・来場者は、会場で様々な物産を一堂に楽しめる。

「由紀さおり・安田祥子

姉妹と群馬交響楽団コ

ンサート」の開催

Ｈ25年4月

Ｈ25年6月

・群馬交響楽団と桐生市出身の由紀さおり、安田祥子

姉妹共演によるコンサートを開催。

・太田市新田文化会館（4月）と群馬音楽センター（6

月）の2会場にて開催。

80周年記念絵画

「群馬の四季」の制作

Ｈ24年11月

～25年12月

・群馬県出身の若手画家 須藤和之氏に制作を委嘱。

・作品のテーマは「群馬の四季」とし、県内の春夏秋

冬の風景画を4部作で描く。

80 周年記念特別番組

「ぐんまの歴史（仮称）」

の放映

Ｈ25年1月

・県立歴史博物館の学芸員の監修を受けて、「ぐんまの

歴史」を制作し、新春特別番組として群馬テレビに

て放映。

2. 記念配当

事業名 実施時期 事業概要

記念配当 Ｈ25年6月

・80周年記念配当として1株あたり1円増配。

・詳細は、「創立80周年記念配当（平成25年3月期

期末配当）に関するお知らせ」をご参照願います。

3. その他の事業

 事業名 実施時期 事業概要

｢県有林整備パートナー

事業｣参加による環境保

全活動の取組み

Ｈ24年5月

・環境保全活動への取組みの一環として、県と「県有

林整備パートナー事業実施協定」を締結。

・協定により指定した森林を「ぐんぎんの森」と命名。

当行役職員による森林保全活動の拠点として活用。

ESOP(信託型従業員持株

制度)の導入
Ｈ25年4月

・創立80周年記念に伴う従業員の福利厚生の増進策。

・詳細は、「ESOP(信託型従業員持株制度)の導入につ

いて」をご参照願います。

神輿の新調 Ｈ24年7月 ・行員が参加する地域の祭り用の神輿を新調。

「群馬銀行八十年史」の

発行
Ｈ24年11月

・群馬銀行の80年に亘るあゆみを刊行。

・正史と小史の 2 冊を制作し、図書館等の公共施設に

寄贈。

以 上